
房建市政工程总承包招标示范文本（2023 年版）2024.8.8

编号：2023-AHHF-FJSZ-04

合肥市房屋建筑和市政基础设施工程总承包

招标文件示范文本

（电子招标投标 2023年版）

合肥市公共资源交易监督管理局



1

合肥热电东方生物质热电联产项目废水处

理站系统工程（A）招标

（招标项目编号：2024BFFGZ02195）

招 标 文 件

招 标 人：合肥热电集团有限公司（盖单位章）

招标代理机构：安徽公共资源交易集团项目管理有限公司

（盖单位章）

日 期：2024年 10月



2

目 录

第一章 招标公告............................................................................................................................................................3
[...]
到申请人为主合同项下之承包人，受益人为主合同项下之发包人，基于申请人的

请求，开立人同意就申请人按照合同约定正确和合理地为合同目的使用预付款，

向受益人提供不可撤销、不可转让的见索即付独立保函（以下简称“本保函”）。

一、本保函担保范围：申请人未按照合同约定正确和合理地为合同目的使用

预付款，应当向受益人承担的违约责任和赔偿因此造成的损失、利息、律师费、

诉讼费用等实现债权的费用。

二、本保函担保金额最高不超过人民币（大写） 元（¥ ）。

三、本保函有效期自开立之日起至发包人全额扣回预付款之日止。

四、开立人承诺，在收到受益人发来的书面付款通知后的七日内无条件支付，

前述书面付款通知即为付款要求之单据，且应满足以下要求：

（1）付款通知到达的日期在本保函的有效期内；

（2）载明要求支付的金额；

（3）载明申请人违反合同义务的条款和内容；

（4）声明不存在合同文件约定或我国法律规定免除申请人或开立人支付责

任的情形；

（5）付款通知应在本保函有效期内到达的地址是： 。

受益人发出的书面付款通知应由其法定代表人（负责人）或授权代理人签字

并加盖公章。

五、本保函项下的权利不得转让，不得设定担保。受益人未经开立人书面同

意转让本保函或其项下任何权利，对开立人不发生法律效力。

六、本保函项下的基础交易不成立、不生效、无效、被撤销、被解除，不影



126

响本保函的独立有效。

七、本保函项下的义务和责任均在保函有效期到期后自动消灭。

八、本保函适用的法律为中华人民共和国法律，因本保函产生的纠纷案件，

由受益人所在地人民法院管辖。

九、本保函自我方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起生效。

开 立 人： （公章）

法定代表人（或授权代表）： （签字）

地 址：

邮政编码：

电 话：

传 真：

开立时间： 年 月 日



127

附件 12 支付担保

支付保函示范文本

编号：

申请人：

地址：

受益人：

地址：

开立人：

地址：

（受益人名称）：

鉴于 （以下简称“受益人”）与 （以下简称“申请人”）

于 年 月 日就 工程 （以下简称“本工程”）施工和有关事项协商

一致共同签订《 》（以下简称基础合同），我方（即“开立人”）根据

基础合同了解到申请人为基础合同项下之发包人，受益人为基础合同项下之承包

人，基于申请人的请求，我方同意就申请人履行与贵方签订的基础合同项下的工

程款（指基础合同约定的除暂列金额、工程质量保修金以外的工程款）付款义务，

向贵方提供不可撤销、不可转让的见索即付独立保函（以下简称“本保函”）。

一、本保函担保范围：在已达付款条件情况下，申请人未履行基础合同约定

的工程款支付义务，应当向贵方承担的违约责任和赔偿因此造成的损失、利息、

律师费、诉讼费用等实现债权的费用，但因贵方原因导致工期延误或贵方有其他

违约情形导致申请人未履行基础合同约定的工程款支付义务的，我方不承担保证

责任。

二、本保函担保金额人民币 （大写） 元（¥ ）。

三、本保函有效期自开立之日起至基础合同约定的除暂列金额、工程质量保

修金以外的全部工程结算款项支付之日后 日止，最迟不超过 年 月

日。



128

四、我方承诺，在本保函有效期内收到受益人发来的符合下列全部条件的书

面单据后的 日内以上述担保金额为限无条件支付你方索赔金额：

（一）本保函原件。

（二）书面付款通知。该书面付款通知应同时满足以下要求：

1.载明要求支付的金额（在已达付款条件情况下，申请人实际应付未付工程

款金额）；

2.载明申请人未履行基础合同约定的工程款支付义务的具体条款和内容；

3、声明索赔款项并未由申请人或其代理人直接或间接地支付给你方；

4、声明不存在合同文件约定或我国法律规定免除申请人或开立人支付责任

的情形；

5、受益人发出的书面付款通知应由其为鉴明受益人法定代表人（负责人）

或授权代理人签字并加盖公章。

（三）其他书面单据：基础合同、已付款的业主工程款支付证书、工程量确

认书。

（四）上述书面单据必须在本保函有效期内到达我方，到达的地址

是： 。

五、本保函项下的权利不得转让，不得设定担保。贵方未经我方书面同意转

让本保函或其项下任何权利，对我方不发生法律效力。

六、与本保函有关的基础合同不成立、不生效、无效、被撤销、被解除，不

影响本保函的独立有效。

七、贵方应在本保函到期后的七日内将本保函正本退回我方注销，但是不论

贵方是否按此要求将本保函正本退回我方，我方在本保函项下的义务和责任均在

保函有效期到期后自动消灭。

八、本保函适用的法律为中华人民共和国法律，争议裁判管辖地为中华人民

共和国 。

九、本保函自我方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起生效。

开 立 人： （公章）

法定代表人（或授权代表）： （签字）

地 址：

邮政编码：

电 话：

传 真：



129

开立时间： 年 月 日



130

第五章 发包人要求

本发包人要求和招标文件附件技术规范书为本项目最低限度的技术要求，

其中并未规定所有的技术要求和适用标准。投标人须承诺中标后将按照不低于

招标文件和招标文件附件《技术规范书》的要求完成本项目所有工程任务，承

诺函格式承诺格式详见第七章投标文件格式“一、投标函”，如未承诺或未完

全承诺的投标无效。

1 工程概况

1.1 项目名称

合肥热电东方生物质热电联产项目废水处理站系统工程（A）

1.2 厂址概况

本项目位于东方热电有限公司厂内。

1.3 交通运输条件

本项目的运输以汽车运输方式为主。

2 设计和运行条件

2.1 工程概况

装机规模：日处理市政湿污泥 300 吨。本次招标内容为废水处理系统。

2.2 污泥干化废水进出水指标

本项目需处理的废水水量具体如下：

序号 废水名称 本期（t/d）

1 污泥干化废水 233

2 地面冲洗水 10

污泥干化废水参考设计水质如下表：

污泥干化废水进出水水质如下表（此表格内进水水质数据为最低设计标准，

中标单位需进一步进行水质取样检测），出水达标后排入市政污水管网。

序号 控制项目 单位 进水水质 出水水质

1 CODcr mg/L 1000 280

2 氨氮 mg/L 300 28



131

3 TN（总氮） mg/L 440 40

4 SS（悬浮物） mg/L 400 185

5 TP（总磷） mg/L 12 4

6 PH / / 6-9

2.3 生产给水

供水压力：0.2~0.5MPa

供水温度：常温

水质：工业水

2.4 配电系统

交流：380V

2.5 工艺用气

压缩空气压力：＜0.5MPa

压缩空气内含油量： ＜1mg/m
3

含尘粒径： ＜1μm

3 技术要求

3.1 污泥干化废水工艺路线

本期工程污泥干化废水系统处理能力为 300t/d。工艺流程：“预处理→调

节池→一级A池→一级O池→二级A池→二级O池→MBR 膜装置→清水池（消毒）

→排入市政污水管网”。投标人可根据以往项目经验及本项目进、出水指标，在

此工艺路线基础上提出优化意见供招标人比选，但不能低于上述方式且必须满足

出水水质要求。

3.2 系统布置

1）工业废水处理站需布置在工业废水处理站界区范围内，本期界区占地面

积约 850 ㎡，终期界区占地面积 1700m
2
，详见附图。投标人需在本期界区内布置

300t/d 处理规模的污泥干化废水处理系统，包括调节池、A/O 池、膜池等及配电

间、控制间等全部建设于附图对应位置。本次招标范围工艺设备及土建仅考虑本

期工程（300t/d）。

2）工艺功能分区清晰明确，布局合理，管理方便。

3）管线布置短且少交叉，便于施工与运行维护。

4）建筑物布置注意朝向及地区主导风向的影响，尽量减少相互间的影响和

干扰。



132

5）竖向布局结合厂区地形状况，考虑尽可能利用污水重力自流运行，尽量

减少提升次数，以降低能耗。尽量节约占地面积。

6）道路运输布局要考虑污泥、药剂、污水及设备的运输，以及设备的检修。

7）工业废水处理区域内应有必要的通道，并符合检修及通行要求。

8）设备间及控制室考虑室内布置。池体构筑物半地下布置。工业废水处理

站的整体布置除安全性和经济性外，应重点考虑美观性。

9）废水处置系统装置上部进行遮阳顶棚设计，净高不低于 3米。

10）工业废水处理站室内标高±0.00m，室外地面标高-0.300m。

3.3 污泥干化废水处理系统设计原则

3.3.1 系统功能

本期污泥干化废水处理系统处理能力为 300t/d，调节池容积不小于 300m³、

AO 池总容积不小于 1500m³。

3.3.2 系统范围

该系统由预处理系统、生化系统以及相应的监测控制系统所组成。

3.3.3 系统流程

污泥干化废水处理系统工艺流程图：



133

污泥干化废水经过冷却降温后送入气浮装置，去除污泥干化凝液残留的油脂

及悬浮物，然后重力自流进入调节池中，池底设置潜水搅拌器，对污泥干化废水

进行搅拌，防止悬浮物沉淀，并起到匀质匀量的作用，可以降低对后续工艺的冲

击负荷。

调节池内的废水通过污水提升泵，将废水送入两级生化系统 A/O 池，调节池

与一级 A池之间增加毛发过滤器。

A/O 池具有很高的去除有机物能力，好氧池的硝化液回流至缺氧池，经过反

硝化菌作用，将水中的大部分含氮物质转化成氮气，从而具有高效脱氮能力。经

处理后出水经 MBR，产水达标外排。

结合污泥及固体废物焚烧发电站的项目特点，废水处理系统的恶臭污染源

（如调节池、生化池、污泥处理系统等）均采取加盖密闭，采用离心风机+臭气

收集及输送管路系统，将废水处理系统的恶臭污染源（如调节池、生化池、污泥

处理系统等）输送至现有除臭系统，并预留与生物质热电联产项目整体除臭系统

接口。

废水处置产生的污泥利用螺杆泵输送至招标人现有污泥接收仓。

3.4 工艺系统的基本要求

本工程污泥干化废水系统工艺流程：“预处理→调节池→一级 A池→一级 O

池→二级 A池→二级 O池→MBR 膜装置→清水池（消毒）→排入市政污水管网”，

满足 4.3.3 工艺流程要求。

3.5 污泥干化废水处理系统设计原则

各处理单元工艺方法应根据进水水质、水量、排放标准、技术可靠性及经济

合理性等因素确定。要求工业废水处理系统的设计能对原污水具有相当的抗冲击

负荷能力，以保证工业废水处理系统运行稳定，出水水质稳定。

工艺路线技术先进、运行成熟稳定；

尽量回用污水处理过程中产生的资源性物质，做到废物利用，避免产生对环

境的二次污染；

综合考虑投资、运行费用因素，尽量降低运行中的物耗指标，节约运行成本；

工艺过程实现自动化，尽量降低运行人员的劳动强度，以及人为操作带来的

失误；

投标人须在投标设计方案中明确其工艺的污泥产生量并单提出可行的处置



134

方案，经招标人认可。

所有输送介质为工业废水的设备、阀门、管道必须具备防腐蚀性能，以保证

整个系统的长期有效运行，减少因设备、阀门、管道的腐蚀造成系统部分或全部

停运，提高整个系统的运行可靠性。

为保证系统的安全运行，系统内有燃爆危险的工艺部分其所有转动设备应采

用防爆电机并就近的电气连接部分应有相应的防爆措施。

酸、碱贮存和计量区域必须设置安全通道、围堰、喷淋装置等安全防护设施。

调节池有效容积≥1d，生化池总停留时间≥5天。

A/O 系统污泥浓度（MLSS）设计取值不高于 8g/L，反硝化速率宜为

0.03~0.06kgNO3-N/（kgMLVSS·d）。

污泥干化废水处理系统布置在工业废水处理站内。

配套生化曝气系统及回流系统、臭气收集及输送系统、生化污泥脱水系统及

输送系统，加药系统等。处置后的废水排放管道须满足 800t 排放量，并预留废

水处置（B）排放接口。

本项目所有风机、泵等配套电机全部采用一级能效电机。曝气风机、A/O 系

统配套必要工艺水泵（如硝化液回流泵、污泥回流泵、加药泵、反洗水泵等）要

求采取有效防雨、降噪装置，该隔音降噪装置应便于巡检、操作、检修维护等，

装置外噪音≤80dB(A)。

3.6 电气设备的基本要求

3.6.1 总的要求

投标人提供工业废水处理系统配套的配电柜，就地箱，电缆，电缆桥架等电

气系统设计及设备材料供货。投标人负责从招标人指定的配电室接入电源。投标

人需在招标人现有配电室内增加电柜以满足本期废水处置（A）和后期废水处置

（B）全部用电需求。MCC 配电柜应采用 GCS 抽屉柜。其工业废水系统内部设备

接地，在投标人工作范围，招标人负责车间内的主接地网搭建（主接地网沿墙明

敷或地下暗敷），投标人负责采用扁钢或黄绿接地线接至主接地网。具体要求详

见附件 10 电气通用技术要求。

3.6.2 设计要求

（1）投标人应遵循 GB、DL 的标准。遵循最新规程规范要求，标准规程规范

有冲突的参考标准高的。投标人至少应遵循下列标准，但不限于此：



135

《小型火力发电厂设计规范》GB50049

《电力装置的继电保护和自动装置设计规范》GB/T50062

《火力发电厂厂用电设计技术规程》DL/T 5153

《交流电气装置的过电压保护和绝缘配合设计规范》GB/T50064

《电力装置电测量仪表装置设计规范》GB/T50063

《电力工程电缆设计标准》GB50217

《低压配电设计规范》GB50054

《交流电气装置的接地设计规范》GB/T50065

（2）对电气设计的总体要求：

投标人提供的电气设备，材料型式及生产厂家需由招标人认可。

投标人须在签订合同后 15 天内提供整个工业废水处理站系统的负荷清单及

负荷计算表。60 天内提供电气相关图纸。

自带电控箱/柜设备的电动机主要监控信号包括：

运行/停止状态；

电气故障保护动作状态；

机械故障保护状态；

远方/就地控制状态；

运行和停止命令（两副节点分开控制）。

搅拌器、电动闸门、闸阀的控制与水泵、污泥泵的控制方式要求一样。

（3）电气配电系统设计原则：

本工程工业废水处理系统设一段 380V 工业废水 MCC 段，满足本期废水处置

（A），同时预留终期废水处置（B）母联开关（母联开关出口安装母线并引至母